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Pierwsza szczepionka przeciwko malarii ma
wejść na rynek w roku 2015
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Brytyjska firma farmaceutyczna GlaxoSmithKline ma wystąpić
o dopuszczenie do sprzedaży swojej szczepionki, która jako pierwsza okazała się skuteczna
w zapobieganiu malarii – informuje serwis “BBC News”.

Badania prowadzone w siedmiu afrykańskich krajach były największe w historii – objęły niemal 15
500 dzieci. Okazało się, że dzięki szczepionce znanej jako RTS,S niemal o połowę spadła liczba dzieci
zarażonych przenoszonym przez komary pasożytem. Liczba zarażonych niemowląt spadła o 27 proc.

GlaxoSmithKline (GSK) opracowała RTS,S z pomocą organizacji non-profit Path Malaria Vaccine
Initiative (MVI), którą wspiera finansowo fundacja Billa i Melindy Gatesów. Prace nad szczepionką
prowadzone były od 30 lat. Światowa Organizacja Zdrowia zapowiedziała, że możliwe jest
zarejestrowanie preparatu w 2015 roku.

Malaria zabija co roku około 800 tysięcy ludzi (głównie dzieci poniżej 5. roku życia) – 90 proc. z nich
w Afryce subsaharyjskiej. Wielka liczba chorych ogromnie obciąża systemy opieki zdrowotnej
i hamuje wzrost gospodarczy.

Aby zapobiec tej chorobie, zwalcza się komary, stosuje środki odstraszające owady, moskitiery oraz
profilaktyczne przyjmowanie leków. Leki te stają się coraz mniej skuteczne, a najnowsze z nich są
drogie. Mają też szkodliwe działania uboczne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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